证券代码：600594         证券简称：益佰制药        公告编号:2019－019

债券代码：143338      债券简称：17益佰 01

贵州益佰制药股份有限公司

关于转让淮南朝阳医院管理有限公司

 53%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易基本情况

2018 年 12 月 13 日，贵州益佰制药股份有限公司（以下简称“公司”）收到

宋士和先生的《股权收购要约书》，宋士和先生拟以人民币 6.6 亿元的价格收购

公司所持有控股子公司淮南朝阳医院管理有限公司（以下简称“医院管理公司”）

53%股权。

为更好地维护公司全体股东利益，2018 年 12 月 17 日，公司召开第六届董

事会第十四次会议，同意公司以不低于人民币 6.6 亿元（含本数）的价格公开挂

牌转让所持有医院管理公司 53%股权。在挂牌期间，公司未能征集到符合条件的

意向受让方，经双方友好协商，宋士和先生以其控股的淮南和徽企业管理有限公

司（以下简称“和徽管理”）作为交易对方进行收购。

2018 年 12 月 28 日，公司与和徽管理签订了附条件生效的《股权转让协议》，

公司以人民币 6.6 亿元向和徽管理转让所持有的医院管理公司 53%股权，和徽管

理的关联人宋士和先生、宋蓓蓓女士、淮南朝阳医院和医院管理公司为本次交易

股权转让款的支付提供连带责任担保。2018 年 12 月 29 日，公司召开了第六届

董事会第十五次会议，审议通过该事项，公司独立董事对该事项发表了同意的独

立意见，双方签署的协议正式生效。当日，双方办理了标的公司管理权移交，公

司收到首期股权转让款人民币贰亿元。

2019 年 1 月 8 日，根据《股权转让协议》的约定，公司与质权人中国工商

银行股份有限公司贵阳云岩支行办理完成医院管理公司股权质押注销登记手续。

同日，交易双方办理完成工商变更登记手续，取得工商行政管理局颁发的新《营

业执照》。

具体内容详见公司分别于 2018 年 12 月 19 日、2018 年 12 月 22 日、2019

年 1 月 2 日、2019 年 1 月 10 日在指定媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上披露

的《公司关于公开挂牌转让淮南朝阳医院管理有限公司 53%股权的公告》

（2018-043）、《公司关于公开挂牌转让淮南朝阳医院管理有限公司 53%股权的进

展公告》（2018-047）、《公司关于转让淮南朝阳医院管理有限公司 53%股权的进

展公告》（2019-003）、《公司关于转让淮南朝阳医院管理有限公司 53%股权的进

展公告》（2019-013）。

二、交易进展情况

根据《股权转让协议》约定，和徽管理应分别于 2019 年 3 月 31 日、2019

年 12 月 31 日之前向公司支付第二期、第三期股权转让款。2019 年 3 月 29 日，

公司收到了和徽管理支付的第二期股权转让价款人民币 30,000 万元。

公司将根据交易进展及时履行信息披露义务。本次转让完成后，公司将不再

持有医院管理公司股权。

特此公告。

贵州益佰制药股份有限公司董事会

2019 年 3 月 30 日

http://www.sse.com.cn/